
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ     БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №72» 

(МБДОУ №72) 

«72-тй НОМЕРО НЫЛПИ САД» 
ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ 
МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН 

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ 
(72-тй номеро ШДМКВУ) 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

  
ПРИКАЗ 

25.09.2024 г.                                                                  № 111 ОД 
 
«О порядке обеспечения 
условий доступности для инвалидов» 
 
 На основании приказа № 1309 "Об утверждении Порядка обеспечения условий 
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также 
оказания им при этом необходимой помощи" (Зарегистрировано в Минюсте России 
08.12.2015 N 40000) 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

• Определить ответственными лицами за оказание помощи и сопровождение 
инвалидов: 

• 1 корпус: ст. воспитателя Н.М.Аднакулову и завхоза В.И.Бродникову; 
• 2 корпус: ст. воспитателя Н.М.Аднакулову и зам. заведующего по ХР 
Адамову Т.А. 
 

• Н.М.Аднакуловой – старшему воспитателю провести инструктаж для ознакомления 
сотрудников с методическим пособием по вопросам обеспечения доступности для 
инвалидов услуг и объектов, разработанным Министерством труда и социальной 
защиты Российской Федерации; 

 
• Т.А.Адамовой – зам.заведующего по ХР и В.И.Бродниковой – завхозу организовать 
работу по обеспечению условий для беспрепятственного доступа инвалидов в 
Учреждение; 

 
• Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий МБДОУ № 72 ________________ Е.Ю.Дюгурова 
 
С приказом ознакомлены:        
 

Ф.И.О. Дата Роспись 
Н.М. Аднакулова   
В.И. Бродникова   
Т.А. Адамова   
 


		2024-10-16T21:15:01+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 72"




